name, kelâm, tarih (siyaset tarihi), tefsîr, fıkıh, felsefe, hitât (siyasî coğraf-

ya) ve tasavvuf konulu eserlerinde yer vermişlerdir. Bu alimlerden birisi de

İmam el-Gazalî gibi alimlere hocalık yapmış İmâmü’l-Haremeyn Abdül-

melik b. Abdillâh b. Yusûf Ebü’l-Me‘âlî el-Cüveynî’dir (v. 478/1085). Sel-

çuklu Sultanı Alparslan’ın veziri Nizamülmülk tarafından sevilen ve de-

ğer verilen hatta kendisinin bizzat kurmuş olduğu Nizamiyye medresesi-

nin yöneticiliği makamına getirtilen el-Cüveynî, el-Gıyâsî/Gıyâsü’l-ümem

f î iltiyâsi’z-zulem adlı eseri ile genelde İslâm siyaset kurumunu, özelde ise